

# LOMZOLE BGL

**Oméprazole**

**20mg**

## FORME ET PRÉSENTATION

Gélule contenant des microgranules gastrorésistants

Flacon de 14 gélules

## COMPOSITION :

Oméprazole ..... 20 mg/gélule

## CLASSE PHARMACOLOGIQUE ET THÉRAPEUTIQUE

Inhibiteur de la pompe à protons.

## INDICATIONS

- \* Ulcère gastrique évolutif,
- \* Ulcère duodénal évolutif;
- \* œsophagite par reflux gastro-œsophagien,
- \* Syndrome de Zollinger-Ellison.

## CONTRE-INDICATIONS - GROSSESSE & ALLAITEMENT

- \* Femme allaitante,
- \* Premier trimestre de la gestation,
- \* Après le premier trimestre de la gestation, utiliser seulement en cas de nécessité absolue.

## PRÉCAUTIONS D'EMPLOI

Utiliser ce médicament avec précaution chez l'enfant.

## INTERACTIONS MÉDICAMENTEUSES

Signaler systématiquement tout traitement en cours à votre médecin ou à votre pharmacien.

## EFFETS INDÉSIRABLES

Ont été signalés :

- \* des cas de diarrhée, constipation, douleurs abdominales, nausées, vomissements,
- \* Céphalées et vertiges,
- \* Eruptions cutanées, urticaires ou prurits isolés.

De rares cas de confusion mentale réversibles pouvant être associés à une agitation ou des hallucinations ont été observés, particulièrement chez des patients âgés ou insuffisants hépatiques.

Des cas isolés d'anomalies hématologiques ont été notés :

- Leucopénie, neutropénie, thrombopénie.
- Des cas isolés d'élévation réversible des transaminases ont été notés.
- Toute réaction anormale ou manifestation inhabituelle survenant au cours du traitement doit être immédiatement signalée au médecin traitant.

## POSOLOGIE

Maladie ulcéreuse gastro-duodénale

- \* Soit 1 gélule matin et soir associée à deux antibiotiques pendant 7 jours, puis 1 gélule par jour pendant 3 à 5 semaines,
- \* Soit 1 gélule par jour pendant 4 à 6 semaines.

## ŒSOPHAGITE

- \* 1 gélule par jour pendant 4 à 8 semaines.

Traitement d'entretien des ulcères gastro-duodénaux

- \* 1 gélule par jour.

## SYNDROME DE ZOLLINGER-ELLISON

- \* Posologie initiale recommandée : 3 gélules une fois par jour, la posologie doit être adaptée Individuellement et le traitement poursuivi aussi longtemps que nécessaire. En cas de posologie supérieure à 4 gélules / jour, la dose journalière sera administrée en 2 prises (matin et soir).

## CONSERVATION

- \* ne pas utiliser après la date limite d'utilisation,
- \* ne pas stocker à une température supérieure à 25°C.
- \* reboucher soigneusement le flacon après usage.

## RECOMMANDATIONS

- \* Respecter la dose prescrite, l'horaire des prises et la durée du traitement,
- \* ne pas interrompre ou modifier le traitement sans avis médical, même en cas de disparition des symptômes de la maladie,
- \* en cas de réapparition de la douleur consulter le médecin traitant,
- \* comme tout médicament, ce produit ne doit jamais être laissé à la portée des enfants.